7.827/2025, de 06/08/2025, haverá o repasse de valores referente ao incentivo financeiro, 

em caráter excepcional e temporário, para o atendimento de adultos com Síndrome 

Respiratória Aguda Grave – SRAG. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

O valor a ser repassado, pela Portaria GM/MS Nº 7.822/2025, será de R$ 

972.000,00(novecentos e setenta e dois mil reais), em 03 (três) parcelas mensais e 

consecutivas, no valor de 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), de acordo com 

o estabelecido no artigo 3º da referida Portaria e após o recebimento dos valores pelo 

Ministério da Saúde. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

O valor a ser repassado, pela Portaria GM/MS Nº 7.827/2025, será de R$ 

405.000,00(quatrocentos e cinco mil reais), em 03 (três) parcelas mensais e consecutivas, 

no valor de 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), de acordo com o estabelecido no 

artigo 3º da referida Portaria e após o recebimento dos valores pelo Ministério da Saúde. 

CLÁUSULA QUARTA: 

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 28/03/22 e dos seus Termos Aditivos que 

não contrariem o presente permanecem inalteradas.